

ERNESTO ESCAMILLA GARCÍA COORDINACIÓN GENERAL DE PLANEACIÓN, SEGUIMIENTO Y EVALUACIÓN DE LA SECRETARIA DE BIENESTAR PRESENTE.

EL QUE SUSCRIBE JOEL MEJIA CORTEZ PRESIDENTE MUNICIPAL DE TEPEXCO, PUE. POR MEDIO DE ESTE MEDIO LE INFORMO QUE EN LA PLATAFORMA MIDS Y SRFT (CAPTURA) 2021, 4TO TRIMESTRE, INFORME DEFINITIVO 2021; EN LAS MIDS 2021 NO MIGRARON LAS OBRAS 2021 POR DIFERENTES CAUSAS EN LA CAPTURA MISMA DE LA ADMINISTRACION ANTERIOR; POR LO QUE INFORMO QUE DERIVADO DE ESTO NO SE PODRA CERRAR DE MANERA REGULAR DICHAS PLATAFORMAS POR LO QUE INFORMAMOS PARA QUE PROCEDA CONFORME A LA LEY, DESLINDANDO RESPONSABILIDADES PARA CADA SERVIDOR PUBLICO Y NO SALIR AFECTADOS NOSOTROS POR CIERRE DE ADMINISTRACION Y QUE LA ADMINISTRACION ANTERIOR SE HAGA RESPONSABLE DE SUS OBLIGACIONES Y DEBERES; YA QUE LA ADMINISTRACION ANTERIOR NO TIENE NINGUN ASERCAMIENTO CON NOSOTROS NI HACE CASO DE NUESTRA INQUIETUD PARA PODER JUNTOS CERRAR ESTE PERIODO 2021.

CABE SEÑALAR QUE LA ADMINISTRACION ANTERIOR NO NOS DEJO DOCUMENTACION ALGUNA PARA PODER CONTINUAR CON EL CIERRE DE ESTAS PLATAFORMAS (MIDS Y SRFT); Y POR LO SIGUIENTE NO PODREMOS CUMPLIR CON LO QUE NOS MARCA LA LEY EN ESTE CASO LA SECRETARIA DE BIENESTAR POR INCUMPLIMIENTO DE ELLOS.

TAMBIEN SE LES COMENTA QUE SE LE HA INFORMADO EN DIFERENTES MOMENTOS A LA ADMINISTRACION ANTERIOR Y NO HAY NINGUN INTERES DE QUERER APOYARNOS PARA PODER CERRAR LAS OBRAS QUE DEJARON AMEDIAS POR LO QUE SE LE PIDE A LA CONTRALORIA MUNICIPAL DESLINDAR RESPONSABILIDADES A QUIEN RESULTE RESPONSABLE DE ESTE DEBER Y OBLIGACION QUE NOS MARCA LA LEY; Y NO NOS AFECTE A LA NUEVA ADMINISTRACION ESTAS IRRESPONSABILIDADES.

SIN MAS POR EL MOMENTO QUEDAMOS A SUS ORDENES.

SECRETARIA DE BIENESTAR
Coordinación Gernaral de
Planación. Seguimiento y
Evaluación

ATENTAMENTE

15 JUL 2022

H. AYUNTAMIENTO
TEPEXCO, PUE.

RECIBIDO
FRAZISBICOPSE

PRESIDENTE MUNICIPAL

PRESIDENTE MUNICIPAL

DE TEPEXCO, PUEBLA.

"Construyendo Juntos Un Mejor Futuro"

243 438 60 92 gobierno.tepexco2021.2024@gmail.com 6 Gobierno de Tepexco 2021-2024

Palacio Municipal s/n Colonia Centro Tepexco, Puebla, C.P. 74550